
Rozhledna Kozlovský kopec
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

GPS souřadnice: 49.881323N, 16.425634E

Železná rozhledna Kozlovský kopec leží na stejnojmenném vrchu, ve výšce 601 m, jihozápadním směrem
od města Česká Třebová. Rozhledna je zároveň vysílač mobilního operátora a byla zpřístupněna v
roce 2001.
Kovová věž je čtvercové konstrukce, vysoká 55 m, vyhlídková plošina, ke které se stoupá po 133
schodech, je ve výšce 33 m.
Rozhledna Kozlovský kopec nabízí výhled na Krkonoše, Orlické hory, Jeseníky i Kralický Sněžník.
Provoz rozhledny zajišťuje místní KČT.
Již od roku 1933 stojí na vrcholu Kozlovského kopce Chata Maxe Švabinského, vedle které stojí tato
rozhledna. Svůj název chata nezískala náhodou, neboť nedaleká vesnička Kozlov, která je součástí
České Třebové, je spojována s pobytem a tvorbou tohoto velikána. Turistická chata na Kozlovském kopci
nabízí hladovým a žíznivým turistům občerstvení a dětem za hezkého počasí možnost pohrát si na
zdejším dětském hřišti s pískovištěm, kolotočem a skluzavkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1078/rozhledna-kozlovsky-kopec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.12.2023 14:04:49


